66  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.475 Quarta-feira, 19 DE JULHO DE 2023

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 006/2023,
PUBLICADA NO DIA 18/06/2023

  DIÁRIAS
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE 23 à 29 de junho de 2023
LEIA-SE: PERÍODO DE 23 à 29 de julho de 2023
Ordenador: ALESSANDRO CEZAR CAPISTRANO NEVES – TEN CEL QOPM
DIRETOR DO FUNSAU

Protocolo: 964345

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO N° 009/2023 - FUNSAU
Objeto: Prestação de Serviços na área de saúde.
Vigência: 12/07/2023 a 11/07/2024
Fontes:01500000001 (Recurso do Tesouro Estadual) 01759000050 (Re-
curso Próprio) 02759000050 (Recurso Próprio – Superávit) / Programa
de Trabalho: 06.303.1502.8277.0000 / Natureza de Despesa: 339039 /
PI: 1050008277C
Valor total: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)
Contratante: Fundo de Saúde dos Servidores Militares – FUNSAU
Contratada: LABOCLIN CENTRO INTEGRADO DE DIAGNOSTICOS - EIRELI
Ordenador: ALESSANDRO CEZAR CAPISTRANO NEVES TEN CEL QOPM RG
27321 - Diretor do FUNSAU

Protocolo: 964317

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023/DL/FUNSAU/PMPA
PROCESSO Nº 2023/179278
DECISÃO ADMINISTRATIVA

O Diretor do Fundo de Saúde da Polícia Militar do Pará (FUNSAU), no uso
de suas atribuições legais, constantes no art. 49, da Lei Complementar
nº 053/06 c/c art. 15 inc I, VII e VIII do Decreto Estadual nº 5380, de
12/07/2002 e art. 5º, III e IV, da Lei Estadual 6.474/02, regulamentada
pelo art. 13, incisos III e IV, do Decreto Estadual nº 534/2020.
Considerando o recurso administrativo interposto pela empresa KAPA CA-
PITAL FACILITIES LTDA - CNPJ Nº 13.279.768/0001-98, contra a decisão
da Pregoeira que habilitou a proposta da recorrida, nos autos do Pregão
Eletrônico nº 02/2023/DL/FUNSAU/PMPA, que tem por objeto a escolha da
proposta mais vantajosa para a “Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de limpeza e conservação predial incluindo auxiliar
de serviços gerais/limpeza, encarregado de limpeza para atender as ne-
cessidades das instalações físicas e dos bens móveis dos FUNSAU, ODC e
USA’s, todos localizados na região metropolitana de Belém”, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
RESOLVE:
01 – Decide CONHECER E NÃO DAR PROVIMENTO ao recurso interposto
pela empresa KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA - CNPJ Nº 13.279.768/0001-
98, cujos argumentos não se mostraram pertinentes para promover a ina-
bilitação da empresa STILLO SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EI-
RELI - EPP - CNPJ Nº 17.666.582/0001-42, para o grupo único do referido
Pregão Eletrônico.
2 - MANTER a decisão da Pregoeira que aceitou e habilitou a proposta da
licitante STILLO SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI - EPP -
CNPJ Nº 17.666.582/0001-42, por atender as exigências editalícias.
03 – RETORNAR os autos à Diretoria de Licitação para prosseguimento do
presente certame, para providências previstas em lei.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Quartel em Belém/PA, 17 de julho de 2023
ALESSANDRO CEZAR CAPISTRANO NEVES – TEN CEL QOPM RG 27321 -
DIRETOR DO FUNSAU

Protocolo: 964192
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023/DL/FUNSAU/PMPA

PROCESSO Nº 2023/179278
DECISÃO ADMINISTRATIVA

O Diretor do Fundo de Saúde da Polícia Militar do Pará (FUNSAU), no uso
de suas atribuições legais, constantes no art. 49, da Lei Complementar
nº 053/06 c/c art. 15 inc I, VII e VIII do Decreto Estadual nº 5380, de
12/07/2002 e art. 5º, III e IV, da Lei Estadual 6.474/02, regulamentada
pelo art. 13, incisos III e IV, do Decreto Estadual nº 534/2020.
Considerando o recurso administrativo interposto pela empresa SARAM
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA CNPJ Nº 11.056.054/0001-95, contra
a decisão da Pregoeira que habilitou a proposta da recorrida, nos autos
do Pregão Eletrônico nº 02/2023/DL/FUNSAU/PMPA, que tem por objeto
a escolha da proposta mais vantajosa para a “Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de limpeza e conservação predial

incluindo auxiliar de serviços gerais/limpeza, encarregado de limpeza para
atender as necessidades das instalações físicas e dos bens móveis dos
FUNSAU, ODC e USA’s, todos localizados na região metropolitana de Be-
lém”, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.
RESOLVE:
01 – Decide CONHECER E NÃO DAR PROVIMENTO ao recurso interpos-
to pela empresa SARAM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA CNPJ Nº
11.056.054/0001-95, cujos argumentos não se mostraram pertinentes
para promover a inabilitação da empresa STILLO SERVIÇO DE LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO EIRELI - EPP - CNPJ Nº 17.666.582/0001-42, para o grupo
único do referido Pregão Eletrônico.
2 - MANTER a decisão da Pregoeira que aceitou e habilitou a proposta da
licitante STILLO SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI - EPP -
CNPJ Nº 17.666.582/0001-42, por atender as exigências editalícias.
03 – RETORNAR os autos à Diretoria de Licitação para prosseguimento do
presente certame, para providências previstas em lei.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Quartel em Belém/PA, 17 de julho de 2023
ALESSANDRO CEZAR CAPISTRANO NEVES – TEN CEL QOPM RG 27321 -
DIRETOR DO FUNSAU

Protocolo: 964194

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO A CONTRATO

Termo Aditivo: 5. Contrato nº 097/2020-PC/PA. Partes: Polícia Civil do Es-
tado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/001-06. BELÉM RIO SEGURANÇA EIRE-
LI – EPP. CNPJ nº 17.433.496/0001-90. Data de Assinatura: 18/07/2023.
Vigência: a contar da assinatura até 07/12/2023. Objeto: Repactuação
Contratual do Contrato nº 097/2020-PC/PA, através da Convenção Cole-
tiva 2023, Registrada no MTE sob o nº PA 0000985/2022, Processo nº
2023/505470. Valor do Contrato: R$ = 625.444,80/ANO. Contratado: BELÉM
RIO SEGURANÇA EIRELI – EPP. Endereço: Avenida Almirante Barroso, Passa-
gem Major Eliezer Levy, nº 205, Bairro: Souza, Cep: 66.812-030, Belém/PA,
Tel: (91) 3038-7438 / 3038-7459, e-mail: belemrioseguranca@hotmail.com.
Ordenadora Responsável: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de
Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará.

Protocolo: 964179

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 178 DE 13/07/2023-DAF
SERVIDOR: JOSÉ DOMINGOS LIMA PEREIRA
CARGO:Médico Legista, MATRÍCULA:42790/3
PERÍODO:01.09.2023 à 30.09.2023
TRIÉNIO:02.07.2013 à 01.07.2016

PORTARIA Nº 179 DE 13/07/2023-DAF
SERVIDORA: MARIA DO SOCORRO LEITÃO FERNANDES
CARGO:Perito Criminal, MATRÍCULA:5449588/1
PERÍODO:01.09.2023 à 29.11.2023
TRIÉNIOS:17.05.1999 a 16.05.2002 e 17.05.2020 a 16.05.2023

PORTARIA Nº 180 DE 13/07/2023-DAF
SERVIDORA: FRANCINETE DE SOUSA
CARGO:Aux.Téc.de Perícias, MATRÍCULA:57221137/1
PERÍODO:01.09.2023 à 30.09.2023
TRIÉNIO:02.10.2012 a 01.10.2015

Protocolo: 964150

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 177 DE 13.07.2023,
PUBLICADA NO DOE Nº 35.474 DE 18.07.2023.

Onde se lê:
TRIÊNIO: 04.06.2021 a 03.06.2004
Leia – se:
TRIÊNIO: 04.06.2001 a 03.06.2004
EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 964155